
19. Ansøgning om støtte til På Tværs (2010-130934)
Foreningen ’På Tværs’, planlægger en stor keramikudstilling i Ny Tap i Carlsberg byen. 20. 
november 2010 er der fernisering, efterfulgt af udstilling i perioden 21. november – 13. december 
2010. 

Der søges om et beløb på 121.375 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte På Tværs1.

Problemstilling

Udstillingen viser 56 kunstværker på tværs af tre generationer af 
kunstnere/kunsthånværkere/designere, som alle arbejde med ler. Udstillernes ambition er at nå ud til 
et segment, som normalt ikke ville gå på keramikudstilling. Dette gøres igennem invitationer til 
plejehjem, skoler og andre institutioner i Vesterbro lokalområde. Der vil ligeledes blive afholdt gratis 
keramik workshop, for alle som har lyst til at prøve kræfter med fremstilling af keramik. Udstillingen 
ønsker at bryde med den gængse tendens, at keramikere udstiller med andre fra sin egen genration. 
Udstillingen er bygget op som en slags kæde, hvor vi, Susanne og Kristine, i udgangspunktet har 
valgt i alt 8 kunstnere (inklusiv os selv) fra egen generation. Hver af de 8 har dernæst valgt én fra 
den næste generation, som så har valgt én fra den næste generation.

Samarbejdspartnere: Udstillingsarkitekt Bettina Køppe; Grafisk designer og billedkunstner Rasmus 
Eckardt; Sponsorchef Carlsberg Peter Giacomello; Projektleder Urbanhelp, Rune Merlach Lauritzen. 

Der er søgt støtte på I alt 170.00 kr. Se evt. liste over fonde. 

Foreningen ‘På Tværs’ søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 121.375 kr. 

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. sept. 
2010. Forretningsudvalget indstiller at På Tværs ikke støttes. Udstillingen vurderes ikke at have 
særskilt Vesterbro relevans, det er derimod en udstilling, der er rettet mod hele Danmark. Vesterbro 
Lokaludvalg har desuden begrænsede midler og det vurderes, at et udstillingsprojekt af denne 
størrelsesorden er alt for storstilet til at Vesterbro Lokaludvalg kan gå ind i det.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 273.675 kr. til rest. 
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